Solent autē accipere herbas et pulverē et post se spargere dum egrediuntur, ac dicere, Quia pulvis es & in pulverem reverteris. Pratercā cum egrediuntur

diuntur è cœmeterijs, singuli apud se sequentem oratiunculam recitant.

Et nũc Domine Pater noster, Nos fumus lutum, tu autem fictor noster, opus manuum tuarum fumus omnes, Confiteor tibi Domino meo me esse puluerem, cinerem, vermem mihè aridum, vmbraꝝm transeuntem. At tu Domine perpetuo sedebis, sedesque tua erit in sæculorum sæcula. Amen.

In domũ luctus reuersi manus abluũt, seque sic funesta illa re expiatos credunt. Alioqui ritus in lege Mosaiica præscriptos de purificatione eorum, qui cadauera tetigerunt, non seruãt, quasi illi tantũm stante templo habere debeant locum. Mox miscent vini calicem, Ministro his verbis benedicente.

Benedictus sis, Domine deus noster,
ster,

OFFICIUM

psal. 119. ster, Rex sæculi, qui creasti fructum vitis. Benedictus sis domine Deus noster, Rex sæculi, iudex veritatis & iudex misericordiæ. Censor veritatum, qui iudicat nos iudicio vero, quemadmodum scriptum est, Dei perfectum est opus, & Iustus es Domine & rectum vnumquodq; iudiciorum tuorum. Benedictus tu Domine omnium lugentium consolator.

Postremo Benedictionem tibi hoc in luctu sic peragunt.

Minist. Benedicamus lugentium consolatori. P O. Benedictus lugentium consolator, de cuius bonis mādūcauimus atque viximus.

Minist. Benedictus qui satiāt famelicos, Benedictus ipse & benedictum nomen eius, Benedicta quoq; memoria eius in sæcula perpetua. Benedictus

es Domine deus noster rex sæculi,
qui alis vniuersum mundum gratia,
benignitate & misericordia. Das e-
scam omni carni. Nam in æternum
misericordia tua, cuius bonū ingens
nūquam defuit nobis, sed nec deerit
nobis alimentum vnquam in sæculū,
& æternitatē. Ipse enim nutris & ci-
bum præbes omnibus, sicuti scriptū
extat, Aperis manum tuam & satias
omne viuēs beneplacito. Benedictus
tu Domine qui omnia alis.

Confitebimur te Domine deus
noster, quoniam hæreditandam tra-
didisti patribus nostris terrā deside-
rabilem, feracem & amplam, fœdus
& legem, vitam & victum, quoniam
eduxisti nos de terra ægypti, rede-
mistiq; nos de domo seruorum pro-
pter fœdus tuum, quod obsignasti in
carne nostra, & propter instituta be-
nepla-

OFFICIUM

Deut. 8.

neplaciti tui, quæ patefecisti nobis,
 & propter vitã & victum, quo cibas
 alisq; nos, deniq; propter omnia do-
 mine Deus noster confitemur te &
 benedicimus nomini tuo, vti iussisti,
 Vbi comederis & satiatus fueris, be-
 nedices domino deo tuo ob terram
 pinguem, quam tibi dederit. Bene-
 dictus tu Domine & terræ illius &
 cibi causã.

Es.

Consolare Domine deus noster
 lugentes Sionis & lugentes Hierusa-
 lem, lugentes quoque qui lugent in
 hoc funere. Cõsolare eos à luctu ip-
 sorũ, exhilara eos ex ipsorũ labore,
 scripturã hãc implens, Sicut vir quem
 mater consolatur, sic ego consola-
 bor vos, & in Hierusalem consolabi-
 mini. Benedictus tu domine conso-
 lator lugentium, & structor Hierusa-
 lem. Amen cito in diebus nostris.

Amen

Amen in vita nostra ædificetur vrbs
Sion & aptetur cultus in Hierusalem.
Benedictus tu Domine Deus noster,
Rex sæculi, Deus Pater noster, Rex
noster, inclytus noster, redemptor
noster, sanctificator noster, sanctifica
tor Iacob, Rex viuus, bonus, itemq;
beneficus, deus verus, iudex, in iusti
tiã animas excipiens, dominator in
mũdo suo, adeo vt exequatur cuncta
pro voluntate. Nos autem populus
eius, seruique ipsius. Ac propter hæc
omnia tenemur confiteri illum, eiq;
benedicere. Qui sepit ruinas, ipse se
piat ruinam hãc nobis & populo suo
Israël misericorditer. Qui facit pa
cem in superioribus suis, ipse per mi
sericordiam suam cõciliet nobis, po
puloque suo pacem. Amen.

Hascabá

d 2

OFFICIUM

Hascabá, id est, Oratio pro defunctis, quam Hazan sine minister Synagoga recitat ad sepulchrum, itemque in Synagogis, inter producta legis solemnia, diebus festis & maxime expiationis, quo die omnia feruent religione, cultuq; pro remittendis peccatis.

Hanc saepiusculè Minister reperit, prout rogatur à diuersis flagitantibus sibi dari Hascabá pro anima. N. Sic enim loquuntur. Vnde posset iuxta Ecclesiasticam loquendi formulã appellari, Requiem, vel Libera Hebraeorum.

Hascabá sonat accusationem à סכב iacuit.

Melius est ire in domũ luctus, quàm in domum conuiuij, in qua est finis omnium hominum. Quod Viuens in cor inducat suum. Finem verbi omnes audiamus. Deum time & mandata eius serua. Nam istud est omnis ho-

hominis.

Requies firma in superna habitatione sub alis Numinis, in gradu sanctorum & purorum, tanquam splendor firmamēti, collucentium fulgentiumque, Permutatio ossium, Propitiatio delictorum, Remotio præuaricationis, Accessio salutis, indulgētia, & miseratio à conspectu inhabitantis cœlestis domicilium, Pars deniq; bona in vitam venturi sæculi ibi sit portio, tectumque ac habitatio celebris animæ sapiētis huius, intelligentia præditi, gloriæ Rabbini N.

Animus gloria sine ornamentum & decus hominis.

Spiritus Domini quiescere faciat eum in horto Eden, & societur ei pax, quemadmodum scribitur in Esaiâ. Veniet pax, quiescet in cubiculis suis ambulans ante ipsam, ipse ac omnes defuncti Israëlis, ipsius misericordia & propitiatione. Amen.